
 
Cesvaines ZIEMAS PASTAIGA 

 

MEKLĒ UN LASI INFORMATĪVĀS PLĀKSNES … vai arī atbilde ir acu priekšā… 

 

1. Sens muižas parku apstādījumu veids, kas iezīmē veco ceļu pie 

pils staļļiem. 

Atbilde      
 

2. Ne gluži siltumnīcu, bet vietējo dārzu auglis, kas muižās 

audzēts vairākus simtus gadu. 

Atbilde      
 

3.  Populārs muižkungu medījums un mežkungu svarīga atbildība. 

Savulaik to ragi rotāja Zaļās mājas fasādi. 

Atbilde       

 

4.  Aiz klētīm saglabājušies 2 ainavu parku raksturojoši objekti. 

Vasarās tajos vizinās, ziemā – slidinās. 

Atbilde     

 

5. Bērzu birzs aiz šīs ēkas nosaukta 1. neatkarīgās Latvijas 

prezidenta vārdā par godu viņa vizītei Cesvainē. Kāds ir šis 

vārds? 

Atbilde       

 

6. Pils ir mūsu zelts, bet koku grupas nosaukumā pretī pilij ir 

cits dārgmetāls. 

Atbilde        

 

7. Parku veido ne tikai koki, bet arī citi 19. gs. muižu parku 

tipiski elementi. 

Atbilde          

 

8. Cesvaines pils parka platība ir … hektāri. 

Atbilde   

 

9. Dažiem parka lapu kokiem arī ziemā ir lapas. Latvijā tie 

savvaļā aug ļoti reti – pārsvarā Kurzemē. Kas ir arī šajā 

vietā redzamie koki? 

Atbilde 

 

  Ž       Ž  

10. Pie kādreiz garākā kroga Latvijā, Šļākas kroga, aug 6 

skujkoki, kuru senākā “sugas māsa” jau 126 gadus aug pie 

Cesvaines pils. Dzīvot tā var pat 500 gadus. Tās čiekuriem ir 

“mēlītes”. 

Atbilde D         

 

11. Skuju koki bez skujām, kas jau ļoti sen aug gar baznīcas ceļu 

un kapiem, tāpat – pie pils parka Tējas namiņa. Tiem ir ļoti 

vērtīga koksne. Tos izmanto laivu būvēšanā. 

Atbilde         

 

12. Laukumā ir ābeļdārzs, ziemā – slēpošanas trase, vasarā – 

koncertu vieta, reiz bijis radio tornis, bet pirms 100 un 

vairāk gadiem te notika  … . 

Atbilde       

 

13. Cesvaines alus darītavas viena alus veida nosaukums. Mēnesis, 

kad parasti atkāpjas ziema. 

Atbilde      
 



 

 

Meklē… Atrodi… Skaties un atpūties ! 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Palīdzošais personāls: Cesvaines Tūrisma centrā, Pils ielā 2, 

T. 26172637 

 

 

 

 

 

 


